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تلنگر
قی صیه  حقو  7نکتــه و تو

و ر د ید خو ن خر ما ر ز  د

 ســیدمهرداد عرب، کارشــناس رسمی 
دادگستری امور وســایل نقلیه موتوری 

زمینی توضیح می دهد 

عقد قرارداد به صورت حضوری و با مالک 
اصلی خودرو در جای مطمئنی انجام شود. 1

بعضــی بنگاه ها خودشــان با خريــدار قرارداد 
می بندند و خريدار، فروشــنده اصلی )مالک( را 
نمی بینــد. ايــن موضــوع ممکن اســت بعدا 

مشکل ساز شود.
خريدار قبل از انجام کارشناسی و مراجعه 

به مراکــز تعويض پلاک، تمــام مبلغ را 2
يک جا پرداخت نکند.

در مراکــز تعويــض پلاک ممکن اســت 
مشخص شــود ارکان خودرو مانند موتور 3

بدون مجوز تعويض شده يا دستور توقیف خودرو 
صادر شده يا خلافی خودرو سنگین باشد يا خودرو 
ســرقتی بوده و پلاک خودروی ديگری روی آن 
نصب شده باشــد. اگر خريدار تمام پول خودرو را 
پرداخت کــرده و وکالت دريافت کرده باشــد با 
مشخص شدن مشکلات خودرو دستش به جايی 
بند نیست و ممکن است خودرو را در مراکز تعويض 

پلاک بخوابانند يا پای خريدار به دادسرا باز شود.
با کارشــناس معتبرفنی  مشورت شود. 

کلاهبرداران، ماشــین تصادفی را رنگ 4
کرده و به جای خودروی سالم می فروشند. حتی 
با کارشناس صوری تماس می گیرند و او خودرو 
را چــک و تأيیــد می کنــد درحالی کــه اصلا 
کارشناس نیست. اين مشکلات در زمان فروش 

خودرو عیان خواهد شد.
برگ سبز خودرو، ســند رسمی مالکیت 

وسیله نقلیه محســوب می شود و ديگر 5
نیازی نیست که خريدار به دفترخانه مراجعه کند 
اما در مورد خودروهای خارجی وارداتی قبل از 
سند رسمی يا همان برگ سبز گمرکی نیاز است. 
اگر خودرو را شــرکت های حقوقــی وارد کرده 
باشند گواهی فروش شــرکت فروشنده در کنار 

برگ سبز لازم است.
 در مورد خودروهای داخلی، کارخانه يک 

سند فروش اولیه صادر می کند که به سند 6
فروش کمپانی معروف است که در کنار برگ سبز 

رسمی لازم است.
 نقــل و انتقــال خــودروی لیزينگی يا 

خودرويی که در رهن شــرکت ديگری 7
است، شرايط مشخصی دارد و اگر خريدار اطلاع 
نداشته باشد زمانی که خودرو در مرکز تعويض 
پلاک کارشناسی و بازديد می شود امکان نقل و 

انتقال آن وجود ندارد.

اشتباه های رايج در خريد خودروهای دست دوم 
رئیس اتحاديه تعمیرکاران خودروی تهران پاسخ می دهد

محمود مشهدی شريف، رئیس انجمن مراکز اسقاط و بازيافت کشور گفت: افزايش قیمت 
گواهی اسقاط تاکسی به 210 میلیون تومان صحت ندارد.  در حال حاضر به هر تاکسی 
فرسوده 2 گواهی اسقاط تعلق می گیرد که در جدول معادله سازی  قرار است تعداد گواهی 
اسقاط برای ون های تاکسی به 7 گواهی برسد. همچنین قرار است به هر تاکسی پژو و 
سمند ۴ گواهی تعلق گیرد. رئیس البته بايد توجه داشت افزايش تعداد گواهی اسقاط 
ضربدر مبلغ 35 میلیون تومان پايه می شود، بنابراين اگر تعداد گواهی اسقاط ون های 

تاکسی به 7 گواهی برسد مبلغ اين ون های تاکسی 2۴5 میلیون خواهد شد.

قیمت گواهی اسقاط خودرو چقدر است؟

رئیــس اتحاديه تعمیرکاران خــودروی تهران در 
پاسخ به اين پرسش که متقاضیان در زمینه خريد 
خودروهای دست دوم ممکن است با چه مشکلاتی 
مواجه شوند؟ به همشهری گفت: خريد از فروشنده 
خصوصی و انجام ندادن کارشناسی دقیق خودرو از 
اشتباه های رايج هنگام خريد خودروی دست دوم 
است. علیرضا نیک آئین با ابراز تأسف از تخلف های 
گســترده در معاملات مربوط بــه خريد و فروش 
خودروهای دســت دوم گفت: با وجود آنکه ارقام 
بالايی در اين معاملات جابه جا می شود و خريداران 
بابت خريد خودروهای کارکــرده پول زيادی هم 

پرداخت می کنند اما متأسفانه هیچ کنترلی بر اين 
معاملات وجود ندارد.

نیک آئین ادامه داد: قبلا ما در نشســت هايی که با 
سازمان معاينه فنی تهران داشتیم، پیشنهاد داديم 
که مراکز تخصصی برای تأيید اصالت خودرو و انجام 
کارهای کارشناسی در معاملات خودروهای دست 
دوم تاسیس شود تا اصالت خودروها در اين مراکز 
بررسی شود و متقاضیانی که قصد خريد و فروش 
خودروهای کارکرده را دارنــد بتوانند با اطمینان 
خاطر بیشــتری معاملات خود را انجام دهند اما 

متأسفانه اين پروژه متوقف شد.

 کلاهبرداری های رایج 
در بازار خودروهای دست دوم

 رئیس اتحادیه تعمیرکاران خودروی تهران 
با اشاره به اینكه در حال حاضر پرونده های 
زیادی در محاکم قضایی بابت کلاهبرداری، 
گران فروشی و مشكلات فنی و غیرفنی 
موجود در خودروهای دست دوم، در جریان 
است، تأکید کرد: با توجه به این مشكلات 
در همین جا دوباره پیشنهاد خود را مبنی 
بر تاسیس مراکز بررسی اصالت خودروها 
مطرح می کنیم تا کمتر شاهد این مشكلات 
باشیم. نیک آئین در پاسخ به این پرسش که 
در حال حاضر چه نوع کلاهبرداری هایی در 
معاملات و بازار خرید و فروش خودروهای 
دست دوم رایج تر است؟ گفت: متأسفانه 
یک سری سودجو قولنامه هایی را تنظیم 
می کنند که در آن عنوان می شــود اگر 
خودرو نقص فنی داشــت، معامله فسخ 
خواهد شد. به این ترتیب بابت فسخ شدن 
آن معامله هم رقمی دریافت می کنند. یعنی 
خودرو را دستكاری می کنند، برای مثال 
آب داخل موتور می ریزند و به این ترتیب 
معامله را بر هم می زنند. اینگونه کارهای 
خلاف برای خریداران مشكلات بسیاری 

ایجاد می کند.

با افزایش قیمــت خودروهای نو )صفر کیلومتــر(، خرید این خودروها 
برای خیلی از مصرف کنندگان به رویا تبدیل شده است. در این میان، به 
موازات رشــد قیمت  خودروهای نو، تقاضا برای خرید خودروهای دست 
دوم )کارکرده( افزایش یافته است. چند سالی است که بازار خودروهای 
دست دوم دوباره رونق گرفته است. چنان که افزون بر نمایشگاه ها و مراکز 
فروش خودرو، خودروهای دست دوم از طریق برخی اپلیكیشن ها و حتی 
شبكه های اجتماعی هم به فروش می رسد. سایت ها و صفحات اینترنتی 
زیادی هم وارد این عرصه شده  اند. به موازات این ها، بر تعداد آگهی های 
خودروهای کارکرده در همه پلتفرم ها افزوده شــده است. در سایت ها و 

صفحات اینترنتی، مشتریان می توانند به تفكیک مدل، سال تولید، رنگ، 
قیمت و کارکرد خودروها برای پیدا کردن خودروی دست دوم مورد نظر خود 
اقدام کنند و پس از پیدا کردن مدل مورد نظر با تلفن مالک تماس گرفته یا 
با ایمیل او مكاتبه کنند. اما آنچه نگران کننده است، رشد تعداد آگهی های 
فیک و غیرواقعی است. از طرف دیگر، با توجه به سود بالای معامله در این 
بازار، پای دلالان فاقد مجوز و هویت مشــخص هم به بازار خرید و فروش 
خودروهای دست دوم بیش از پیش باز شده اســت. برای همین، خرید 
خودروی دست دوم، هرچند قیمت پایین تری نسبت به خودروی نو دارد، 

اما ریسک و مخاطره بالایی دارد.

توصیه رئیس اتحادیه تعمیرکاران به خریداران خودروهای دست دوم
رئیس اتحاديه تعمیرکاران خودروی تهران به متقاضیان خريد توصیه کرد؛ قبل 
از نهايی شدن معامله حتما با يک تعمیرکار معتمد مشورت کرده و خودرو را 
به صورت کامل چک و بررسی کنند تا معامله کم ريسکی انجام دهند.نیک آئین در 
مورد اينکه چه تعمیرگاه هايی برای مراجعه متقاضیان خريد خودرو قابل اعتماد 

هستند؟ گفت: تعمیرکارانی که از اتحاديه تعمیرکاران خودرو جواز رسمی دريافت کرده اند، 
همه مورد تأيید هستند.

ضرورت تاسیس مراکز تخصصی کارشناسی خودرو


